
Výročí Velké říjnové socialistické revoluce je událostí, která dala nový směr ve vývoji lidské
společnosti, kdy poprvé v historii lidstva převzala moc v zemi dělnická třída spolu s pracujícím 
rolnictvem.

Hrdinný boj sovětských lidí, skutečnost, že na obranu vlasti a socialismu neváhali obětovat ani 
své životy, potvrdily správnost Leninem započaté cesty budování socialistické společnosti. 

VŘSR přímo ovlivnila i osudy našich národů. Pod jejím vlivem vznikla v roce 1918 první 
Československá republika a úspěšné budování socialistické společnosti v zemi Sovětů
aktivizovalo i boj naší dělnické třídy včele s KSČ za práva pracujících. 

Vítězství Sovětského svazu nad fašistickým Německem a síla myšlenek socialismu byly 
rozhodujícím impulzem pro vznik dalších států usilujících o vybudování socialistické společnosti. 
Proto i naše dělnická třída vedená KSČ v únoru 1948 jednoznačně rozhodla o socialistické 
budoucnosti Československa. Po boku a za účinné pomoci Sovětského svazu se podařilo 
vybudovat základy socialistické společnosti i v naší zemi a daří se úspěšně, i přes snahu našich 
nepřátel, socialismus dále rozvíjet. 



Činnost městského národního výboru ve volebním období

let 1981–1985

Současné volební období klade na funkcionáře a celý občanský aktiv nové, vyšší požadavky. 

Větší důraz pokládá na promyšlenou, trpělivou politicko-organizátorskou a ideově-politickou 
práci s citlivým vztahem k lidem. 

Objasňuje úkoly a podmínky, v nichž bude volební program plněn a sleduje potřeby a podněty 
občanů. A na tom má největší podíl funkcionářský aktiv celého národního výboru. 

Vzali jsme již za naprostou samozřejmost, že naše město vyrostlo do krásy a nepřekvapuje nás 
ani ocenění vzhledu mnohými návštěvníky, kteří se k nám s odstupem času vracejí. 

Mnoho občanů – členů společenských organizací Národní fronty – pracuje v radě, v komisích, 
řadě aktivů, sborů a agitačních kolektivů k řešení různých problémů, někdy i maličkostí, které 
spoluobčanům zbytečně ztrpčují život. 

Pod vedením Městského výboru KSČ se stává 110členný aktiv národního výboru motorem 
socialistické soutěže e iniciativy občanů k naplnění všech jeho potřeb. 

Ve spolupráci s poslaneckým sborem chceme věnovat největší pozornost rozvoji obchodu 
a služeb, bytové politice, zdravotnických a školských zařízení a ochraně životního prostředí.

Karel KUTIL 
předseda MěstNV 

Přehled a zařazení poslanců, členů a aktivistů městského

národního výboru

RADA

Karel Kutil předseda MěstNV
Zdeněk Marek místopředseda MěstNV 
Václav Štěpán tajemník MěstNV 
Ing. Marie Bayerová předsedkyně Sboru pro občanské záležitosti 
Vojtěch Knap předseda komise vodního hospodářství a zemědělství 
Jaroslava Koldinská předsedkyně komise pro mládež, tělovýchovu a dopravu 
Stanislava Kozová předsedkyně komise zdravotní a sociální 
Svatopluk Muzikant předseda komise obchodu, místního hospodářství a CR 
Vladislav Opletal předseda komise finanční 
Josef Řehák předseda komise kulturní a školské 
Marie Štréglová tajemnice komise kulturní a školské 



KOMISE

Komise finanční 

předseda: Vladislav Opletal 
tajemník: Václav Klimeš
členové: Václav Andrýs 

Ivan Balcar 
Eva Hrčková 
Josef Knap 
Josef Preclík
Jaroslav Samek 
Věra Vírová 

aktivisté: Ing. Burian Miroslav 
Liška Vladimír 
Ing. Wahle Stanislav 

Komise obchodu, místního hospodářství a cestovního ruchu

předseda: Svatopluk Muzikant 
tajemník: Přemysl Rousek 
členové: Stanislav Šrámek 

Zlata Vitoušová 
RNDr. Stanislava Javůrková
Jana Tomková 
Růžena Cvikelová
Ludmila Obrtálová
MVDr. Josef Kašpar  
Eva Koldrtová 
Ladislav Joneš
Lenka Hrušková
Hana Fabiánová 
Marie Tarantíková 
Jana Remešová 

aktivisté: František Černý 
Karel Novák
Václav Lindr 

Spotřebitelská rada: Dohlížecí výbor Jednoty:

Eva Koldrtová Václav Lindr
Věra Voltrová Marie Štréglová
Zlata Vitoušová František Černý
Marie Hynková Věra Bohdanecká
Věra Špryňarová Květoslava Štefanová 
Ing. Marie Janatová 
Hana Šedivá
Marie Pýchová 
Eva Kuchtová 
Božena Binarová 



Komise plánovací a výstavby

předseda: Zdeněk Marek 
tajemník: Ing. Vladimír Hájek 
členové: František Malý 

Miloslav Tuzar 
Karel Kratěna 
Jiří Piter
Arnošt Hudák 
Jiří Hájek 
Věra Čermáková
Milan Jaška 
Petr Hromádko 

aktivisté: Ing. Vladimír Dostál 
Josef Černý 

Komise kultury a školství 

předseda: Josef Řehák 
tajemník: Marie Štréglová 
členové: Zdeňka Davidová

Karel Zemek 
Stanislava Svatoňová 
Jaroslav Novotný 
Miroslav Volák
Josef Liška 
Miloslava Finková 

aktivisté: Miroslava Malá 
Drahomíra Burešová 
Libuše Ševčíková 
Marie Kmínková 
Ing. Lubomír Kupka 

Městské kulturní středisko: předseda: Miroslav Volák 
členové: Drahomíra Burešová

Karel Novák 
Václav Andrýs
Milena Seidlová 
Jiří Hájek 
Hana Koubová 

Rozhlasový kolektiv: vedoucí: Miroslava Malá 
členové: Libuše Ševčíková

Věra Špryňarová
Zdeňka Davidová

Letopisecký aktiv: Jaroslav Novotný 
Ing. Lubomír Kupka 
Petr Zahálka 
Rudolf Malík 
Libuše Štrumhausová 
Václav Štěpán 



Knihovní rada: Libuše Ševčíková 
Miroslava Malá 
Josef Semrád 
Libuše Brentnerová 
Věra Kozová 
Jaroslava Jarchovská

Redakční rada Zpravodaje: vedoucí: Josef Liška 
členové: Věra Špryňarová 

Hana Štréglová 
Drahomíra Burešová 
Vladimír Kopáč 
Luboš Bergman 
Marie Merxbauerová
Václav Štěpán 
Karel Zemek 
Jan Voltr 

Mládež a kultura: vedoucí: Marie Teichmanová 
členové: Hana Štréglová 

Jiří Šimáně 
Eva Vítová 
Stanislava Svatoňová 
Jaroslava Suchánková

Komise zdravotní a sociální předsedkyně: Stanislava Kozová 

tajemnice: Stanislava Klimešová 
členové: MUDr. Jiří Ševčík 

Jaroslava Rejzková  
Alena Bočková 
Jaroslava Lešová 
Eva Knapová 
Danuše Hájková 
Zdeňka Sokolovská 

aktivisté: Marie Povolná 
Marie Špryňarová 
Božena Černá 
Hana Žofáková 

Protialkoholní sbor: předseda: MUDr. Jiří Ševčík 
členové: Alena Bočková 

Kazimír Preller

Aktiv péče o rodinu a děti: předsedkyně: Jaroslava Rejzková 
členové: Kazimír Preller 

Josef Štrégl 
Marie Špryňarová
Božena Pourová 
Zdeňka Sokolovská 



Komise ochrany veřejného pořádku 
předseda: Miroslav Svoboda 
tajemník: Hana Koubová 
členové: Jaromír Klapka 

Aleš Černilovský 
Milan Surmaj 
Václav Knejp 
Miloš Beránek 
Martin Rejzek 
Věra Košková 

aktivisté: Kazimír Preller 

Komise vodního hospodářství a zemědělství 
předseda: Vojtěch Knap 
tajemník: Josef Herout 
člen: Zdeněk Rejfek 
aktivisté: Josef Hájek 

Ivan Lindr 
Jindřich Litomiský 
Josef Špaček 

Komise pro mládež, tělovýchovu a dopravu 
předsedkyně: Jaroslava Koldinská 
tajemnice: Dana Kvirencová
členové: Petr Krejčí

Petr Hošek 
Jiří Hájek (Holohlavy) 

aktivisté: Hana Slezáková

Výbor lidové kontroly
předseda: Ing. Jan Málek
tajemník: Vítězslava Klůzová
členové: Petr Jarina 

Ing. Jiří Svatoň
Eva Zemková
Ing. Bohumil Nezval 
Ing. Jaroslav Vítek 
Ing. Marie Brožová
Ladislav Suk 

Sbor pro občanské záležitosti 
předsedkyně: Ing. Marie Bayerová 
tajemnice: Eva Vítová
členové: . Eva Filipová

Stanislava Klimešová
Alena Knittelová
Marie Špryňarová
Ludmila Vokřálová 



Komise J S B V O 
předseda: Václav Štěpán 
tajemnice: Hana Koubová 
členové: Petr Krejčí 

Luděk Sukup 
Josef Matyáš
František Kostka 
Jana Remešová 
Rudolf Říha 

aktivisté: Stanislava Klimešová 
Drahomíra Burešová
Libuše Ševčíková 

V úterý dne 1. září zahajujeme slavnostně na naši základní škole nový školní rok 1981–1982.

Do 1. tříd nastoupí 96 dětí a budou rozmístěny do tří tříd v malé školní budově. 

Celkem se účastní výchovně vzdělávacího procesu ve 22 třídách na 720 žáků. 

Při uskutečňování školské politiky KSČ v období 7. pětiletky vycházíme především ze závěrů
XVI. sjezdu KSČ, z usnesení konferencí a z hlavních úkolů ministerstva školství. 

K naplnění zásad Projektu nové čs. výchovně vzdělávací soustavy jde o realizaci následujících 
úkolů: 

1. Vytvořit moderní systém v oblasti kvalitativních změn v pojetí učiva a materiálního 
zabezpečení. 

2. Zvýraznit podíl socialistické společnosti pro uskutečňování cílů komunistické výchovy 
v oblasti výchovy k práci, socialistickému vlastenectví a proletářského internacionalismu. 

3. Trvale pěstovat úlohu rodiny při formování morálních, volních a charakterových vlastností
dětí. 

4. Pečovat o ideově politické vzdělávání a odborný pedagogický rozvoj učitelů a vychovatelů se 
zabezpečením podmínek pro jejich tvořivou práci. 

5. Zkvalitnit činnost metodických orgánů na škole. 

6. Rozvíjet aktivizační metody a formy práce se zaměřením na samostatnou práci žáků ve 
výchovně vzdělávacím procesu. 



V oblasti materiálních podmínek pro rozvoj školy zabezpečíme ve spolupráci s orgány Městského 
národního výboru ve Smiřicích a SRPŠ především: 

a) výstavbu pavilonu tříd 

b) opravu střechy s klempířskými pracemi 

c) zavedení vody na školní pozemek s jeho oplocením

d) postupné vybavení dětského hřiště podle záměrů školní družiny a rekonstrukci povrchu 
hřiště s vytvořením sportovišť

e) postupné přemístění Lidové školy umění a školní družiny do nových objektů a předání 
prostorů pionýrské klubovny. 

Pro naplnění úkolů a významných závěrů sjezdových zasedání byla vyměřena doba do roku 1985, 
kdy chceme dosáhnout výrazně lepších výsledků v oblasti naší činnosti. 

Josef LIŠKA, ředitel ZDŠ 

Městské kulturní středisko zve všechny občany na 

„KONCERT OPERETNÍCH MELODIÍ“

v podání Klubu koncertních sólistů v Trutnově pod vedením Jiřího Halaxy,

který pořádá v pátek 18. září 1981 v 19.30 hodin v kině „Máj“
ve Smiřicích. Vstupné je 10,– Kčs. Vstupenky možno zakoupit 
v předprodeji na MěstNV. 

Zájemci o jazykové kursy němčiny a angličtiny pro začátečníky i pokročilé 
ve školním roce 1981/82 se mohou přihlásit na Městském národním 
výboru do 15. září 1981. 

ZPRAVODAJ - vydává MěstNV ve Smiřicích
Řídí a odpovídá redakční rada: 
J. Liška, V. Špryňarová, H. Štréglová, D. Burešová, V. Kopáč, L. Bergman, M. Merxbauerová, 
V. Štěpán, K. Zemek, J. Voltr. 




